
1

73 21 18 4073
MEMORANDUM O SPOLUPRÁCI

na projektu Fenomén Zbrojovka

1. statutární město Brno
se sídlem Dominikánské náměstí 196/1, Brno-město, 602 00 Brno 2
IČO: 44992785
DIČ: CZ44992785
zastoupené JUDr. Markétou Vaňkovou, primátorkou města Brna
kontaktní osoba a zástupce oprávněný k jednání o předmětu memoranda: Mgr. Kateřina Vorlíčková
tel.:
e-mail:

(dále jen „Město“)

a

2. TIC BRNO, příspěvková organizace
se sídlem Radnická 365/2, Brno-město, 602 00 Brno
IČO: 00101460
DIČ: CZ00101460
zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, spis. zn. Pr 18
zastoupená Mgr. et Mgr. Janou Tichou Janulíkovou, ředitelkou
kontaktní osoba a zástupce oprávněný k jednání o předmětu memoranda:
tel.: email:
(dále jen „TIC BRNO“)

a

3. Muzeum města Brna, příspěvková organizace
se sídlem Špilberk 210/1, Brno-město, 602 00 Brno, doručovací číslo: PSČ 662 24
IČO: 00101427
DIČ: CZ00101427
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, spis. zn. Pr 34
zastoupená Mgr. Zbyňkem Šolcem, ředitelem
kontaktní osoba a zástupce oprávněný k jednání o předmětu memoranda:
tel.:
email:

(dále jen „Muzeum“)

a

4. NOVÁ ZBROJOVKA, s.r.o.
se sídlem Vladislavova 1390/17, Nové Město, 110 00 Praha
IČO: 27578925
DIČ: CZ27578925
zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, spis. zn. C 116940
zastoupená na základě plné moci ze dne 28. 10. 2020
kontaktní osoba a zástupce oprávněný k jednání o předmětu memoranda:
tel.: email:
(dále jen „NZ“ nebo „Nová Zbrojovka“)

a

5. Roman Franc
se sídlem Pavlovská 13, 623 00, Brno
IČO: 76312674
tel.:
email:

(dále jen „Roman Franc“)



2 
 

(společně dále též „strany Memoranda“) 
 
 
sjednávají níže uvedeného dne, měsíce a roku toto memorandum (dále jen „Memorandum“). 
 
 

Preambule 
 

1. Strany Memoranda vědomy si odpovědnosti vůči stávajícím i budoucím generacím rozhodly se společnými 
silami spolupracovat na realizaci projektu s názvem „Fenomén Zbrojovka – zpracování, publikování 
a uchování fotografického archivu Zbrojovky“ (dále jen „Projekt“). 

2. Projekt se zabývá historií a vývojem areálu, v němž působila jedna z nejvýznamnějších výrobních společností 
měst Brna – nyní ZBROJOVKA BRNO, s.r.o. (dále jen „areál Zbrojovky“). Ta ve druhé polovině minulého 
století, v dobách své největší slávy, dodávala svoje výrobky do celého světa. Ve všech jejích závodech 
pracovalo přes deset tisíc zaměstnanců.  

3. Strany Memoranda, vědomy si důležitosti rozvoje a významného potenciálu areálu Zbrojovky tímto 
Memorandem vyslovují společnou vůli spolupracovat při přípravě a realizaci Projektu tak, aby bylo dosaženo 
jeho účelu a aby bylo prostřednictvím Projektu umožněno využít potenciál jednoho z nejslavnějších fenoménů 
moderní historie města Brna. 

 
 

Čl. I. 
Účel a předmět Memoranda 

 
1. Účelem Memoranda je vytvořit podmínky pro úspěšnou realizaci Projektu, která bude zahájena v roce 2021, 

a to úzkou spoluprací výše uvedených stran Memoranda.  

2. Projekt bude zahrnovat především odborné zpracování, rešerši a uchování fotografického archivu areálu 
Zbrojovky, výběr a zpracování vybraných fotografií pro účely publikační a výstavní, a vyhotovení knižního 
zpracování vzniku, historie a budoucnosti areálu Zbrojovky.  

 
 

Čl. II. 
Principy spolupráce  
 

1. Strany Memoranda se dohodly na základních parametrech spolupráce: 

a. TIC BRNO má v úmyslu být realizátorem celého Projektu včetně aktivit s Projektem souvisejících, a to 
v úzké spolupráci s ostatními stranami Memoranda. TIC BRNO má rovněž v úmyslu zajistit Projektu 
důstojnou propagaci před širokou veřejností.  

b. Město má v úmyslu pro účely úspěšné realizace Projektu poskytnout finanční částku ve výši 500 000,- 
Kč, která bude účelově použita na zpracování fotografií, jejich publikaci a realizaci dalších aktivit v rámci 
Projektu – vydání publikace, pořádání výstav s danou problematikou souvisejících. Finanční částka bude 
poskytnuta realizátorovi Projektu TIC BRNO. 

c. Roman Franc má v úmyslu poskytnout Městu fotografický materiál k Projektu, který hodlá Městu 
poskytnut bezúplatně formou daru bezprostředně po ukončení Projektu, tj. zejména po vydání knihy, 
realizaci výstavy a jiných s tím souvisejících aktivit, a to na základě smlouvy uzavřené s Muzeem. Dále 
má Roman Franc v úmyslu všestranně se podílet na zpracování a digitalizaci fotografií, včetně zpracování 
a vydání publikace formou odborné umělecké supervize a také na produkci výstavy formou kurátorství. 

d. Nová Zbrojovka má v úmyslu poskytnout za účelem úspěšné realizace Projektu finanční částku ve výši 
500 000,- Kč, z té budou hrazeny v průběhu let 2021 a 2022 aktivity s Projektem spojené (např. 
zpracování obsahu, vydání publikace, prezentační materiály, uspořádání výstavy). Nová Zbrojovka dále 
hodlá další spoluprací získat plná autorská práva na použití obsahu, fotografií a materiálů pro další využití. 
Konkrétní podmínky poskytnutí finanční částky i související spolupráce budou uvedeny ve smlouvě, 
kterou NZ hodlá uzavřít s TIC BRNO. 

e. Muzeum má v úmyslu podílet se odborně na zpracování fotografií, spolupracovat s ostatními stranami 
Memoranda na úspěšné realizaci Projektu a posléze fotografie dlouhodobě archivovat. 



3

2. Strany Memoranda dále prohlašují, že:

a. budou řádně spolupracovat a vzájemně se informovat o všech podstatných okolnostech, které mohou mít
vliv na řádné plnění Memoranda;

b. za účelem průběžného řešení aktuálních potřeb souvisejících s Projektem a vyplývajících z Memoranda
budou mezi stranami Memoranda uzavírány samostatné dohody v souladu s principy uvedenými
v Memorandu; pokud nebudou stranami těchto dohod všechny strany Memoranda, budou se tyto
vzájemně vhodným způsobem o obsahu těchto dohod informovat.

Čl. III.
Závěrečná ustanovení

1. Smluvní strany prohlašují, že Memorandum vyjadřuje jejich vůli, s jeho obsahem souhlasí a na důkaz toho
k němu připojují svoje podpisy.

2. Memorandum se vyhotovuje v deseti písemných vyhotoveních s platností originálu, přičemž každá ze stran
Memoranda obdrží po dvou vyhotoveních.

3. Smluvní strany berou na vědomí, že Město je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv),
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon o registru smluv“), a Memorandum bude v souladu s tímto
zákonem uveřejněno v registru smluv v zákonem stanoveném termínu, přičemž Memorandum k uveřejnění
zašle Město.

4. Memorandum nabývá platnosti dnem jeho podpisu všemi stranami Memoranda. Účinnosti pak nabývá dnem
zveřejnění v registru smluv v souladu se Zákonem o registru smluv.

Doložka podle ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů:

Toto Memorandum bylo schváleno Zastupitelstvem města Brna na Z8/32. zasedání konaném dne 12. října 2021.

V Brně dne 21.12.2021 V Brně dne 26.10.2021

…………………...……........................ …...……………………………………
JUDr. Markéta Vaňková Mgr. et Mgr. Jana Tichá Janulíková
primátorka města Brna ředitelka TIC BRNO, příspěvkové organizace

V Brně dne 10.11.2021 V Brně dne 2.12.2021

……………………………………. ………………………………………….
Roman Franc

Nová Zbrojovka, na základě plné moci

V Brně dne 10.11.2021

…………………………………….
Mgr. Zbyněk Šolc
ředitel Muzea města Brna, příspěvkové organizace


